
ZEROHEDGE: Aspen globalisty dosazená
italská premiérka Meloni hodlá odstoupit od
čínského projektu pásu a stezky
- CZ24 News | 11. května 2023

ITÁLIE: Podle všeho jde o konání, kterým italská premiérka z Aspenu reaguje na příkaz
svých páníčků z Washingtonu, o jejichž nesmírném vlivu na novou italskou vládu není
nejmenších pochyb.

To se projevuje nejen na nekončících dodávkách zbraní z Itálie na Ukrajinu, ale především na přání
Meloniové, která chce údajně „více EU a NATO.“

Vláda italské premiérky Giorgie Meloniové plánuje formálně opustit  čínskou iniciativu „Pás a
stezka“ – Belt and Road Initiative (BRI), jejímž cílem je financovat infrastrukturní projekty po celém
světě v hodnotě 900 miliard dolarů.

V posledních týdnech se množily zprávy, že strana Meloniové – Bratři Itálie – usiluje o odchod od
BRI, ačkoli někteří v širší středopravé koaliční vládě jednoty stále váhali. Itálie dala v úterý
Spojeným státům signál, že má v úmyslu ukončit investiční pakt s Čínou – a to do konce roku.

Italská premiérka Giorgia Meloniová ujistila předsedu americké Sněmovny reprezentantů Kevina
McCarthyho během setkání v Římě minulý týden, že ačkoli ještě nepadlo žádné konečné rozhodnutí,
její vláda zváží odstoupení ze své role v masivní čínské  iniciativě „pás a stezka.“

Řím by ale také mohl váhat nad ekonomickou odvetou z Pekingu. Aby Evropská unie zvýšila tlak na
rozhodnutí, oznamuje nový balíček obchodních omezení, který má „potrestat“ Čínu.

Brusel poprvé od začátku války na Ukrajině navrhl sankce proti čínským společnostem podporujícím
ruskou válečnou mašinérii, což pravděpodobně zvýší napětí s Pekingem.

Seznam zahrnuje dvě společnosti z pevninské Číny – 3HC Semiconductors a King-Pai Technology – a
pět společností z Hongkongu: Sigma Technology, Asia Pacific Links, Sinno Electronics, Tordan
Industry a Alpha Trading Investments.

Aby však sankční balíček vstoupil v platnost, musí ho ještě schválit všech 27 členských států EU.

Italský odchod z BRI by byl pro Peking významnou a symbolickou ranou, protože Itálie se stala první
zemí G-7, která se připojila k této čínské iniciativě.

Itálie oficiálně podepsala iniciativu za tehdejšího italského premiéra Giuseppe Conteho. Všeobecně
se má za to, že to byl spouštěč, kdy se Washington začal více angažovat v Římě, aby odvedl zemi od
čínského vlivu.

Italská premiérka by mohla učinit oficiální prohlášení před summitem skupiny G 7 v Hirošimě ve
dnech 19. až 21. května.

https://cz24.news/zerohedge-aspen-globalisty-dosazena-italska-premierka-meloni-hodla-odstoupit-od-cinskeho-projektu-pasu-a-stezky/
https://cz24.news/zerohedge-aspen-globalisty-dosazena-italska-premierka-meloni-hodla-odstoupit-od-cinskeho-projektu-pasu-a-stezky/
https://cz24.news/zerohedge-aspen-globalisty-dosazena-italska-premierka-meloni-hodla-odstoupit-od-cinskeho-projektu-pasu-a-stezky/
https://www.zerohedge.com/geopolitical/italys-meloni-pull-trigger-belt-road-exit-major-blow-china


Itálie také není dobře spojena s Čínou prostřednictvím lodních tras, a proto Xi uvádí zlepšení
konektivity a budování přístavů jako jeden z hlavních cílů BRI v Itálii v posledních letech.

USA však v poslední době aktivně tlačí na Řím, aby k této otázce zaujal veřejné stanovisko a
odstoupil od paktu..

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://www.zerohedge.com/geopolitical/italys-meloni-pull-trigger-belt-road-exit-major-blow-china

